CIA DOCAS DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA Rua Cláudio Lúcio Monteiro, 1.380 Site: www.docasdesantana.com.br

CNPJ Nº: 04.756.826/0001-36 Bairro Novo Horizonte  E-mail: cpl@docasdesantana.com.br
PORTO ORGANIZADO DE SANTANA CEP: 68.925-974   Fone: (0xx96) 3314-1209

RECINTO Nº: 2.40.15.02-4 Santana - Amapá   Fax: (0xx96) 3314-1210/3314-1204

Página 1 de 4

TERMO DE REFERÊNCIA – BEBEDOURO COLUNA GARRAFÃO

  1. Objeto

1.1. O presente termo tem por objetivo aquisição de bebedouros de coluna p/ garrafão,

aço inox , nas referências especificadas no anexo I.

  2. JUSTIFICATIVA

     2.1 Devido ao tempo, observou-se os bebedouros da CDSA encontram-se sucateados e não

apresentando condições de uso e sendo inviável recupera devido ao custo benefício.

3. OBRIGAÇÕES DA CONTRATADA

3.1 Fornece itens  de acordo com especificações do Inmetro e com os requisitos exigidos

por este termo .

4. OBRIGAÇÕES DA CONTRATANTE.

4.1 Prestar ao fornecedor, quando necessário, quaisquer esclarecimentos relativos ao

cumprimento do objeto deste termo.

4.2 .A CDSA exercerá ampla fiscalização no fornecimento dos materiais, objeto deste

termo. Essa fiscalização não exime o fornecedor das responsabilidades oriundas de

falhas e omissões.

4.3 Caso o fornecedor deixe de cumprir o Objeto deste Termo de Referência, a

Contratante suprirá suas necessidades da maneira que melhor lhe convier ou for

favorável, independentemente de consulta, debitando-lhes os gastos realizados a esse

título, e aplicando as penalidades.

5. GARANTIA DO MATERIAL

5.1   A garantia mínima do material contra defeito de fabricação será conforme indicação

do fabricante ou no mínimo (1) um ano a partir da data de aquisição.

6. PRAZO  DE  ENTREGA DO MATERIAL

CIA DOCAS DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA Rua Cláudio Lúcio Monteiro, 1.380 Site: www.docasdesantana.com.br

CNPJ Nº: 04.756.826/0001-36 Bairro Novo Horizonte  E-mail: cpl@docasdesantana.com.br
PORTO ORGANIZADO DE SANTANA CEP: 68.925-974   Fone: (0xx96) 3314-1209

RECINTO Nº: 2.40.15.02-4 Santana - Amapá   Fax: (0xx96) 3314-1210/3314-1204

Página 2 de 4

6.1 O material será entregue de uma única vez de acordo com as necessidades da CDSA,

através da nota de empenho emitida e devidamente assinada pela Diretoria-CDSA com

o prazo até 10 (DEZ) dias a partir do recebimento da Ordem de Serviço.

7.DA ENTREGA

7.1 O fornecimento ocorrerá no estabelecimento da CDSA, devendo a mesma se

responsabilizar pela entrega na CDSA sem ônus.

Santana, 29 de abril de 2021.

_____________________________

Lenyltton Célio Reis Monteiro

Chefe Seção de compras controle de material e almoxarifado

CIA DOCAS DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA Rua Cláudio Lúcio Monteiro, 1.380 Site: www.docasdesantana.com.br

CNPJ Nº: 04.756.826/0001-36 Bairro Novo Horizonte  E-mail: cpl@docasdesantana.com.br
PORTO ORGANIZADO DE SANTANA CEP: 68.925-974   Fone: (0xx96) 3314-1209

RECINTO Nº: 2.40.15.02-4 Santana - Amapá   Fax: (0xx96) 3314-1210/3314-1204

Página 3 de 4

ANEXO I
QUADRO RESUMO DOS QUANTITATIVOS

Santana,29 de abril de 2021.

_____________________________

Lenyltton Célio Reis Monteiro

Chefe Seção de compras controle de material e almoxarifado

Material
QUANT.

Bebedouro de coluna p/garrafão refrigerado compressor voltagem 110v

Suporta Galões De 10 E 20 Litros e seus Itens Como Tampa, Base, Aparador De

Copos, Base Do Aparador e Conexões Hidráulicas Internas Em Material

Atóxico,serpentina Localizada Na Parte Externa Do Reservatório, Gás

Ecológico, Produto Certificado Pelo Inmetro. Tipo De Bebedouro: Coluna / Tipo

De Água (Natural/Gelada) Capacidade: Até Galões De 20 Litros Tensão: 110 V /

Garantia: 12 Meses.

3

 Bebedouro Industrial 25 litros Garrafão CAPACIDADE 25 LITROS ALTURA

126 CM LARGURA 48 CM PROFUNDIDADE 60 CM ABASTECIMENTO 60

PESSOAS/HORA COMPRESSOR 1/8 modelos de torneiras flex/copo .

 Gabinete externo de aço inox 430;

 Reservatório de aço inox 304;

 Serpentina de aço inox 304;

 Gás Ecológico R134A;

 Condensação forçada;

 Termostato para regulagem de temperatura;

 Filtro purificador;
      Baixo consumo de energia

Imagem ilustrativa

1

CIA DOCAS DE SANTANA

COMPANHIA DOCAS DE SANTANA Rua Cláudio Lúcio Monteiro, 1.380 Site: www.docasdesantana.com.br

CNPJ Nº: 04.756.826/0001-36 Bairro Novo Horizonte  E-mail: cpl@docasdesantana.com.br
PORTO ORGANIZADO DE SANTANA CEP: 68.925-974   Fone: (0xx96) 3314-1209

RECINTO Nº: 2.40.15.02-4 Santana - Amapá   Fax: (0xx96) 3314-1210/3314-1204

Página 4 de 4